REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
-Késhilli Drejtues-

VENDIM

Nr.1040, daté 17.11.2009

Pér
Pajisjen me Autorizim Individual te sipermarresit ‘“‘Radio Scorpion” shpk, per
perdorim te frekuencave ne 2 lidhje fikse.

Késhilli Drejtues 1 Autoritetit te Komunikimeve Elektronike dhe Postare né mbledhjen e
datés 17.11.2009, sipas rendit te dit€s dhe procedurés se pércaktuar ne nenin 7 e ne vijim te
Rregullores se Brendshme ne fuqi, miratuar me Vendim te Ké&shillit Drejtues nr. 170, date
24.04.2004, e ndryshuar me Vendim te Késhillit Drejtues Nr. 452, date 02.05.2008, e
ndryshuar me Vendimin nr. 746, date 17.07.2009, bazuar ne ligjin Nr. 9918, date 19.05.2008
“Per Komunikimet Elektronike ne Republiken e Shqipérisé”, neni 115 “Marrja e Vendimeve
dhe Struktura e Késhillit Drejtues”, mori né shqyrtim:

1. Propozimin e Drejtorise se Licensimit per miratimin e kerkeses se sipermarresit
“Radio Scorpion” sh.p.k per t’u pajisur me Autorizim Individual per perdorim
frekuencash ne dy lidhje fikse radio.

BAZA LIGJORE :

- Ligji Nr. 9918, date 19.05.2008 “Per Komunikimet Elektronike ne Republiken e
Shqgiperise”, neni 8 — pika g), dhe nenet 62 deri 78;

- Rregullorja per Autorizim Individual, e miratuar me Vendim te Keshillit Drejtues te
AKEP nr. 510, date 4.11.2008, dhe Anekset bashkelidhur.

- Rregullorja e brendshme e AKEP miratuar me Vendim te Késhillit Drejtues Nr. 170
date 24.04.2004, e ndryshuar - neni 21, pika 17.

- Neni 121 e ne vijim te ligjit nr. 8485, date 12. 05. 1999 “Kodi i Procedurave
Administrative” (ligji nr. 8485);

Ne perfundim te interpretimit te bazes ligjore dhe kerkesave te sipermarresit te sipercituar,
Keé&shilli Drejtues

VENDOSTI:



Eal

1. T& miratoje kerkesen e sipermarresit “Radio Scorpion” shpk, per t'u pajisur me
Autorizim Individual per pérdorimin e frekuencave ne dy lidhje fikse radiorele, i cili
jepet bashkengjitur ketij vendimi.

2. Ngarkohen Drejtoria e Licensimit per njoftimin e sipermarresit dhe Drejtorite e tjera
te AKEP per ndjekjen e efekteve ge rrjedhin nga ky vendim.

3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KRYETAR I KESHILLIT DREJTUES

Ilir SHEHU

Anétaré t€ Késhillit Drejtues:

Afrim TONUZI
Edlira KASAJ
Hir ZELA
Jetmir KARINI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

NE ZBATIM TE LIGJIT NR. 9918 DATE 19.05.2008
“PER KOMUNIKIMET ELEKTRONIKE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

ME VENDIMIN NR. DATE

PAJIS ME

AUTORIZIM INDIVIDUAL

SIPERMARRESIN

” RADIO SCORPION” SH.P.K



SIPAS RREGULLORES SE MIRATUAR ME VENDIM Tk KESHILLIT DREJTUES
TE AKEP NR. 510 DATE 04.11.2008, DHE ANEKSEVE BASHKELIDHUR.

DATA E HYRJES NE FUQI

I VLEFSHEM DERI ME

ANEKS 1/1

01.01.2009

31.12.2013

LIDHJE FIKSE

Caktim Frekuencash
Sipas Rregullores pér Autorizim Individual

1.Te dhenat e sipermarresit te autorizuar:

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik “Radio Scorpion” sh.p.k
1.2 Adresa Postare Rr.” 4 Deshmoret”, Nr.48, Tirane
1.3 Telefon/Faks/E-mail lazraj@hotmail.com
14 Personi i Kontaktit Dode Marinaj
1.5 Data e regjistrimitne QKR | —emmeee
1.6 NIPT-i K01711003U
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara:
2.1 Brezi i Frekuencave 2 GHz
2.2 Frekuencat e punes: Tx: 1380.0000 MHz
2.3 Tipi i Modulimit Analog
24 Gjeresia e Brezit 0.25 MHz
2.5 Antena Tipi: Giomar P1290 FA Perforcimi : 22 dBi Polarizimi: V
2.6 Fugqia ne dalje e pajisjes 25 dBW

3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit




3.1 Zona e Veprimit (Traseja Tx — Rx) Shkoder - Tarabosh

3.2 Kordinatat Gjeografike te Tx N: 42°4° 517 | E: 19°31° 22"
3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 100 m

34 Lartesia nga Toka (metra) 18 m

35 Kordinatat Gjeografike te Rx N: 42°2° 48.02” | E: 19°26° 58.17"
3.6 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 576 m

3.7 Lartesia nga Toka (metra) 14 m

3.8 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Tarabosh

4. Koha ge caktohet per perdorimin e frekuencave:

| 4.1 | Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fugi: 01.01.2009 Data e mbarimit: 31.12.2013

ANEKS 1/2 LIDHJE FIKSE

Caktim Frekuencash
Sipas Rregullores pér Autorizim Individual

1.Te dhenat e sipermarresit te autorizuar:

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik “Radio Scorpion” sh.p.k

1.2 Adresa Postare Rr.” 4 Deshmoret”, Nr.48, Tirane
1.3 Telefon/Faks/E-mail lazraj@hotmail.com

1.4 Personi i Kontaktit Dode Marinaj

1.5 Data e regjistrimitne QKR [ cmeeeeee

1.6 NIPT-i KO01711003U

2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara:

2.1 Brezi i Frekuencave 2 GHz

22 Frekuencat e punes: Tx: 1438.6250 MHz

2.3 Tipi i Modulimit Analog

24 Gjeresia e Brezit 0.25 MHz

2.5 Antena Tipi: Giomar P1290 FA Perforcimi : 22 dBi Polarizimi: V
2.6 Fugqia ne dalje e pajisjes 25 dBW

3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit



3.1 Zona e Veprimit (Traseja Tx — Rx) Tarabosh - Mide

3.2 Kordinatat Gjeografike te Tx N: 42°2’ 48.02” | E: 19°26° 58.17"
3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 576 m

34 Lartesia nga Toka (metra) 12m

35 Kordinatat Gjeografike te Rx N: 42°6° 44.937 | E: 19° 58’ 24.28"
3.6 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 1667 m

3.7 Lartesia nga Toka (metra) 20 m

3.8 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Mide

4. Koha ge caktohet per perdorimin e frekuencave:

| 4.1 |K0haevlefshmerise

Data e hyrjes ne fuqgi: 15.01.2009

Data e mbarimit: 31.12.2013




	V E N D I M

